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WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  7jC Lw ow a . —
Z  pomiędzy w ielu doniesień, które dotąd 

odebraliśmy z  prowincyi ,  o uroczystościach , ktr 
pamiątce Narodzin N. P a n a  n a s z e g o  w  dniu 
l z. z. in. obchodzonych , i które wszystkie zga- 
dzaią się w  tein: ź e  ieden duch radości, ieden 
uniesienia i nayszczerszego przywiązania do uświę- 
coney Osoby naylepszego z M onarchów, wszę
dzie w  sposób zarówno chłubuy obiawiał się, dla 
szczapfości mieysca umieszczamy tylko następuią- 
ce , krótko zebrane z  Dobromila , iako szczegól- 
niey udzielonein być zasluguiące: »Dzień uro
dzin N . Pana obchodzono tu z wszelką okazało
ścią. Naprzód z  rana o godzinie lotey potróyne 
salwy z m oździerzów, zapowiedziały uroczystość. 
Polem  Mnnicypalność z chorągwiami, zebrała się 
przed pomieszkanie Przełożonego Magistratu, któ
ry stanął na iey czele , i  po siósowney przemo
wie wraz z innemi inieyseówemi^do tameczney 
W ładzy woyskowey przyłączył się, a tak wszy
scy pospołem , wśród wystrzałów i przygrywania 
m uzyki, udali się na soleune Nabożeństwo do ko
ścioła faro e g o , gdzie w końcu odśpiewano hymn 
S. Ambrożego, i hymn 'Ludu za drogie życie M o
narchy. Po nabożeństwie Przełożony Magistratu 
i Dowóa'zca załoguiącego batalionu od putku Czar
toryskiego dali obiad na 8o osób. Na -tym znay- 
dowali s ię : Duchowieństwo m ieyscow e, Ducho
wieństwo i obywatele stanowi z  okolicy, Urzęd
nicy cywilni i wojskowi. Podczas obiadu speł
niono toast za zdrowie N. Pana , który głosiły sal
w y z  moździerzów. Szeregowi załogi dostali w  
tym dniu 4 beczek piwa i iednego wołu. W ie 
czorem cale miasto było rzęsisto oświecone —  a ra
dosne okrzyki: »Niech żyie Franciszek ! N iech 
żyie Nayiaśnieyszy Pan U rozlegały 'się wszędzie 
przeż cały ten dzień uroczysty.«

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Hiszpaniia.

Listy z  Madrytu z d. i i .  Lutego donoszą o 
polepszeniu się zdrowia Króla Hiszpańskiego. Król 
Jegomość spał dwie nocy' spokoyńie i  ból poda
gry znacznie ulżył.

Na wniosek Ministra Zea Bermndez maia być 
w  Hiszpanii zaprowadzone telegrafy. Ustanowio
no iuż Kominissyią do zdania sprawy w tym w zglę
d zie , którey członkiem iest Pułkownik Antoni de 
Montenegro.

Wielka Brytaniia i IiTantlyia. ..
D a l s z y  c ią g  M owy P . Kanninga, mianey 

d. 3 . Lutego w  Izbie Niższey r *
»Zacny prawnik w  ciągu M ówy swoiey tyle 

osobistych dał mi przytyków, iż nie mogły być 
zapoznane , i wprawił mię w alternatywę, albo 
wiele bardzo punktów pokryć m ilczeniem , lub 
na iakiś czas zwrócić uwagę Izby. Pytał ón się 
w  różnym sposobie, iak się to d zie ie , że Mini
strow ie, których raczył za bardzo potężnych wy
stawić, wraz przy pewnych środkach się utrzy
mali, Powinni to czynić, rzek ł, lub urzędy zło
żyć ?  Za nim się daley zapuszczę muszę wnio
ski zacnego prawnika rozebrać ; ato li, chociażbym 
ic , iako d ow ody, pom inął, iednakowoż zapylał
bym się g o , czyli n. p. nie widział przeszkód w 
uznaniu niepodległości Państw południowo-ame
rykańskich ? M ów ił ón , że Minister z  ławkami 
za sobą, i z zasłonioiiyuł tyłem przez Lud Angielski 
nie ma się czego  obawiać. Pytałbym się teraz , 
iakby z  Ministrem b y ło , który ław ki maiąc za so
bą, oprócz tego, nie byłby przez nikogo wspiera
ny ! (Słuchaycie f i śmiech) M ogę zacnego praw
nika zapewnić , iż tak względem  niepodległości 
południowo-ainerykańskiey, iak względem  wielu 
innych rzeczy w  wielkim zostaie b łęd zie , i daley 
mogę mu dać zapew nienie, że  liniia, dzieląca 
Gabinet względnie pewnych pytań, nie iest pro
stą , lecz wężowatą (serpentinc). Dodać leszcze 
m u szę,-że Ministrowie,chociaż względem  pytania 
Katolików—  pytania ,  względem którego zwyczaie, 
związki r szanowne uznania zrodzić mogą różni
cę zdań —  inogą być podzieleni, iednakowoż 
przy rozbiorze wszystkich okoliczności, gdzie spra
wa i dobro hraiu iest wystawione, fczystein i bez
stronnym sądem będą powodowani. Przyznaię , 
ż e  owe pytanie nie z  winy Ministeryium , nie z  
winy teraźnieyszego pokolenia popadło w stan za. 
w ikłany, z którego nie łatwo można ie wywinąć. 
2d?.ie się1 m i , iż to może być uskutecznioneni 
tylko przez zupełne zniesienie całego sysleinntii
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stronnictwa w  Irlandyi i przez Ministeryuim w tey 
mierze zupełni* zgodne. Podług mnie takie Mi- 
nisteryium przy zgodności umysłów N arodu, nie 

Ą  może być utworzone przez stronnictwo, któremu 
' 'b ez. wątpienia życzę przew agi; mogłoby się zaś, 

przy zgodności umysłów Narodu utworzyć przez 
stronnictwo, któremu nie ż y c z ę , aby otrzymało 
przewagę. Gdybym usłuchał rady zacnego praw
nika i inoiego przyiaciela , i wyszedł z  Gabinetu, 
aby dać sposobność do utworzenia nowego Mini- 
steryimn, więc doczekałby się pociechy, widzieć 
mnie wyrugowanego, atoli nie utrzymać rzeczy 
Katolików. (Słuchaycie , słuchaycie !) Życzyłbym 
tylko, aby zacni Członkowie rozważyć ah cieii, 
iak dalece test w adressie, ściągaiący się do Irlan- 
d y i, Izbę obowiązuie. Kroi zawiadamia nas, że 
w  Irlandyi są związki, które przedsięwzięły środ
ki , z  duchem Konslytucyi n iezgodne, a zdolne 
wzbudzić obawy, i zrządzić nieukontentowanie ; 
to iest faktmn; równie iest niezaprzeczone fah- 
tum , iż  przezlo polepszeniu narodowey pomyśl
ności przeszkadzaią. Król Jegomość zaleca ztąd 
Iz b ie , aby ńaradziła się nad środkami dla zapo
bieżenia temu złem u, a Izba w adressie swoiein 
odpowiada, iż do tego gotowa. Coż innego po- 
zostaie Izbie do czynienia, ieźli zechce dozwo
lić , aby Związek Katolicki, który podług własne
go wystawienia zacnego prawnika, w klandyiina 
powagę , Rząd osłabia , do posłużeństwa rości so
bie praw o, całą W ładzę wykonywa, bez prze
szkody rzeczy swoie prow adzi, o W ładze kon- 
stytucyyne niedba, nawet nad niemi goruie 
i  stanowczo przepisuie, iahie maią, lub nie uiaią 
być przedsięwzięte środki. Z  resztą Izba nie iest 
obowiązaną przełożone przez Rząd środki bez
warunkowo p rzyiąć; obowiązuie się tylko rozwa
żyć środki nayzdolnieysze, temu oczewisteinu i 
strasznemu złemu położyć koniec. T o ,  a niew ię- 
cey przyrzeczono w adressie, mniey nie inoże n- 
•ezynić Izb a, ieźli właśnie nie ma dozw olić, aby 
związek Katolicki w  nieograniczonem panowaniu 
i w pelney mocy miał istnieć.

(C ią g  dalszy nastąpi.)

Podług Gazet Angielskich iuż w ię c e y , iak 
4o Angielskich Lordów i Szlachty ofiarowało się 
własnym kosztem towarzyszyć X ięciu Northum- 
berlandyi , mianowanemu na nadzwyczaynegc Posła 

, Angielskiego do koronacyi Króla Francuzkiego, i 
przez to podnieść blask iego Poselstwa.

Francyia.
Król rozpordądzeniem Swoiein z d. 16. Lu

tego w odwołaniu się do dawnieyszego rozporzą
dzenia z  d. 10. Grudnia 1823, którein . nakazaną 
była specyialna Koinmissyia do rozpoznania rachun

ków corocznie przez Ministrów ogłaszanych, na 
Członków Kominissyi upoważnioney do spraw
dzenia rachunków z r. 1824, mianuie P P. Hra
biego R u ty, Radcę Stanu, Para Francyi, W ice- 
Hrabiego de Saint-Chamans , Mistrza do p róśb, 
Deputowanego F eutrier, detto D u p in , Mistrza 
rachunków, Pernot, Referendarza przy Izbie O b- 
rachunkowey , de Gascij, detto, P ierret, detto.

Oto iest bliższy wykaz -dwóch innych w  na
szym przeszłym Numerze namienionych, przez 
Ministra Skarbu , na posiedzeniu Izby Deputowa
nych z d. 16. Lutego przełożonych ustaw, mia
nowicie budżet dochodów z r. 1823 i ustawa do
datkowego kredytu dotycząca się :

II. Ustawa Skarbowa przez Ministra przelo- 
■ żona w obszernych wyrachowaniach podaie 
budżet dochodów z r. 1823 na fr. 1,123,456,392 
a budżet wydatków z r. 1823

ostatecznie na - - - - -  - 1,118,025,162

i uwiadomią o nadzwyżku - - - 5,4 3 1,200
to iest o nadzwyżku bud

żetu z 1824 r. 55,969 fr. 
i  z  roku 1825 5,375,261 -

Summa iak wyżey 5 ,43 i , 23o -
III. Ustawa Skarbowa dozwala różnych do

datkowych kredytów i podług tego podnosi do
chody z 1824 na - - - - - fr. 992,333,953
wydatki 1824 na - - - - - 990,119,682

Nadzwyżek - - - - 2,414,371
Daley dochody z 1825 na - - fr. 928,000,000 
t—  wydatki - 1826 na - 926,600,00o

Nadzwyżek - - - - i ,5oo,ooo
do czego należą w  powyższein tym- 

czasowem rozporządzeniu na r.
1824 wykazane 2,214,371 fr. 

a ponieważ dochody a 1826 sza
cowane są na - - - - - - fr. 924,095,704

—  wydatki z 1826 - - - - -  915,504,499

zatem i tu okazuie się nadwyższek 8,591,206

Na posiedzeniu Izby Parów w  d. 16. z. in. 
słuchała Izba przełożenia swey Kominissyi w zglę
dem ustawy o prowizyiach wieczystych.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych w d. 14. 
Lutego przełożona była petycyia, którą nieiaki 
Pitou w Paryżu imieniem Katolicko-Królewskiegc 
Związku parafii S. Rocha p odał, i w którey żą
dał ^wybudowania kaplicy na placu, gdzie stał da- 
wniey teatr opery, a gdzie Jego Królewicowska 
Mość X iążę Berry został zabity. Kommissyia do 
petycyy wniosła, aby tę prośbę odesłać do Mini
stra Spraw W ewnętrznych. T o  dało dowód P. 
Chabrolow i, Prefektowi P aryża , do następuią^
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cego w  Izbie oświadczenia: »Życzenie P . Pi- 
łou iest iuż spełnione. Proszę Izb y, dozwolić 
ini zdać sprawę w  tey okolicznośoi, do którey 
cała Francyia ma udział, ponieważ cała Francyia 
przyczynia się do wypełnienia tey pobożney po
winności. Nicinam potrzeby przypominać W Pa- 
nom pogrążenia, iakie się na-wiadomość o śmier
ci X ięcia rozszerzyło I Któż łe z  n ieron ił! Któż 
nie był boleścią przeięty , gdy się dow iedział, 
że  sErytobóycza ręka wyrwała życie X ięciu , 
który podług wyrazu pewnego Starca, nie byłby 
przestał ży ć , gdyby życzenia nasze i m iłość, mo
g ły  go były unieśmiertelnić. Gruba żałoba po- 
fryła  Królestwo. Korpus Municypalny Paryzki był 
tłumaczem powszechney boleści. P rzełożył sub- 
skrypcyią do pomnika dla tego wspaniałego i wa
lecznego X ie c ia , który obiecywał tronowi Sgo. 
Ludwika silną podporę, Francyi s ła w ę , Ludowi 
miłość, a nieszczęśliwym wsparcie. W rażenie było 
powizecłine. Duch stronictwa zdawał się gasnąć, 
iego ramię <bezvyładnieć; dary ze wszech stron 
wpływały. Ofiary bogaczów iah i ubogich, żołd 
dawnego iah i nowego woyska , powiększały skarb 
pobożny, złożony w ręce Komissyi do tego prze- 
zuaczoney. W  sposobie odpowiednyin umiesz
czony fundusz wynosi teraz blisko 900000 fran
ków. Naypierwey zaięto się grobowcem z marmu
ru, godnem uświetnienia swego przedmiotu. Pro- 
iekt ten -'poruczono pierwszym artystom stolicy. 
M odel wystawiony w  salach ratusza , zasłużył i 
otrzymał pochwały znawców. D ozw ólcie mi W Pa- 
nowie uczynić po krotce rys onego. Miasto Pa
ryż , w wielkości kolosalney, podaie urnę żałob
ną w e łzach pływaiącey Francyi, która się zgina 
dla oney przyięcia. Na czterech stronach inauzo- 
le u , w  płaskorzeźbie, wystawione są bliższe oko
liczności śmierci X ięcia , który tak z odwagą bo
hatera , iak uległością chrześcianina umiera ; cztery 
żałobne ieniiusze po rogach pomnika gaszą swe 
pochodnie. Na w id n i, posągi Francyi i Dobro
czynności, oznaczaią cnoty, miłości naszey na zaw
sze wydartego Xięcia. Komissyia połączyła ?. tein, 
plan wystawienia wodoskoku w m ieyscu, gdzie 
zbrodnia była popełniona, by woda nieustan
nie płukała krwawy bruk, dla zniszczenia na owem 
niieyscu śladów owey zbrodni. Zpośrod wytry- 
skaiącey wody miał się wznieść obelisk 12-0 stóp 
Wysokości, na ktorego czterech bokach miały być 
ryte pamięęigodne d zie ła , tkliwe czynności, rysy 
1’ohaterskiey odwagi i d obroci, które w pierw- 
szych wiekach Monarchii aż do dni .naszych tak 
drogieini uczynili Bourbonowie dla ludu, i tyle 
Miłości do swego imienia, do swey pamiątkil 
Przywiązali. Zdaie się nam , iż słusznie uczyni
liśmy , karząc przez ten kontrast -szaloną wściek
łość kłamstwa, nikczemnego m ordercy; Komissyia

chciała przez sprzeczne położenie tylu dobro- 
dzieystw ‘z  tak wielką niewdzięcznością podać nay- 
poźnieyszey potomności pamiątkę cnot X ięcia, i 
utrzymać na zawsze sprawiedliwy wstręt przeciw 
tak haniebney czynności. Idea ta w  pierwszein 
uczuciu głęboko [dotkniętego serca nie została 
przyiętą. Sądzono, iż  tylko religiyny pomnik był
by stosowny dla tego mieysca zbrodni. Komis- 
syia otrzymała zapewńienie z  ust dostoyney X ięż- 
n e y , która wielkość duszy w tak slraszney kata
strofie rozw inęła, że  ta pobożna idea ulżyłaby 
iey żalowi i udzieliłaby iey pociechy. Atoli, za
nim nowe przełożenia Komissyi mogły być wyko
nane, Ministeryiuin oświadczyło życzen ie, aby 
pierwey uposażenie na maiącą być wystawioną ka
plicę było zabezpieczone , i Rada municipalna Pa
ryża, do którey Komissyia się w tey mierze odnio
sła , na ostatnich swoich naradach postarała się o 
to uposażenie. Teraz więc nie masz żadney prze
szkody, i oczekuie tylko wyższego upoważnienia 
do wystawienia tey- kaplicy, w  którey ma być 
wzniesiony pomnik żałoby. Plany do tego , mo
że kto chce p odać, aby sztuki ubiegaiąc się, wal
czyć inogły o troskliwość uwiecznienia pamiątki 
tak poruszaiącey i dotkliwey boleści. Tam wyle
wać będą Francuzi łzy  nad opłakania godnym 
i niespodziewanym końcem życia ; tain uczyć 
się będą nienawidzieć rewolucyynego fanatyzmu, 
poyinować strach ateizmu , który wiedzie zepsute 
serca do takich haniebnych czynności. Mości P a 
nowie , sądzę, że te szczegóły są na właściwem 
mieyscu przywiedzione, bo w  dniu po rocznicy 
tak bolesnego wspomnienia. Hołd oddany tak 
drogiey pamiątce przynosi ulgę troskom, podno
si pogrążony umysł i  dopełnia pobożnego obo
wiązku.

P. Ourrard , którego przyprowadzono z wię
zienia S. Pelagie , aby byt obecDy sprawdzeniu 
papierów względem administracja dostawy w Hisz
panii , żnowu napowrót został osadzony. '

. Hrabia Lenoir Laroche', Par Francyi umarł 
w d. 17. Lutego w  75 wieku życia śwoiego.

Królestwo Oboiey Sycylii.
Dziennik królestwa Sycylii z  d. 14. Lutego

donosi:
Ces. Król. austryiacki nadzwyczayny Poseł 

Hrabia Apponyi, posłany przez Cesarza Jegomości 
do N eapolu, aby Królowi, naszemu Paąu złożył 
oznakę żalu z śmierci Króla Ferdynanda I. i ży
czenia do wstąpienia na Tron teraz panuiącego Mo
narchy, dnia W czorajszego w Niedzielę t. i. d. a 5 . 
Lutego, na posłuchaniu uroczystemdopełnił swe
go podwóynego zlecenia. Wspomnionego Posła 
przedstawił Królowi tymczasowy Minister spraw>
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wewnętrznych Kawaler de M ed ici, który to P o 
seł w ręczył Jego królewskiey Mości swego M o 
narcliy własnoręczny list, gdzie N . Cesarz w nay- 
pochlebnieyszych wyrazacli zapewnia Króla Jego- 
iności o swoiey przyiaźni i przychylności.

T e g o ż  samego dnia przedstawiony był Kró
low i przez Kawalera de M edici, X iążę Soragna 
W . Koniuszy Jey Cesarz, Mości A rcy-X iężn icz- 
hi Maryi L ud w iki, X iężney Parmy, Piacency i 
Gwastali, htóry Królowi Jegomości naszemu Pa
nu okazał żal dostoyney X ięźney ze śmierci Kró
la Ferdynanda i wraz życzenie do wstąpienia na 
T r o n , i w ręczył Królowi własno ręczny list Jćy- 
Cesarz. Mości. v

O negday, d. 12. L utego, iaho w  dniit uro
dzin Cesarza Jegomości Austryiachiego, wystąpiły 
woysha Ces. Ausiryiachie stoiące załogą w Nea
polu , ohoło godziny dziesiatey rauo, i uszyko- 
wały się w zdłuż Chiaia. W  Kościele della Vit- 
toria położonym przy teyże ulicy, na uroczystość 
dnia tego odprawiono nabożeństwo i odśpiewano 
Hymn S. Ambrożego. Naczelny W od z i C. Ił. Je
nerał Jazd y, Baron Frimont, X iążę Antrodoco , 
C .' K. nadzwyczayny Poseł i pełnomocny Minister 
Jenerał Major Hrabia Fnptelinont, nadzwyczayny 
P oseł Hrabia Appouyi, wszyscy Jenerałowie wraz 
z Sztabem jeneralnyin C. K. woysha, i wielu zna
komitych Neapolilańczyhów i obcych , byli obec
ni na tey uroczystości po htórey woysłto pod spra
wą X ięcia Hessen- Homburgshiego, Marszałka pol
nego Porucznika i Gubernatora Neapolu, przecią
gało na placu przed kościołem w następuiącyin po
rządku : Jenerał Major Hrabia Haugwitz, obadwa 
bataliony grenadyierów Jurissich i Mistrazzi; dwa 
bataliony piechoty pułku Lilienberga , iedna ha- 
teryia dział, dwa bataliony pułku piechoty AIex- 
andra. Jenerał Major Soldeuhofen. Dwa batali
ony piechoty pułhu Teutschmeistra, bateryia dział, 
dwa bataliony piechoty pułhu Mecsery. Jenerał 
Major Baron Brettschneider,  sześć szwadronów 
huzarów pułhu Frimonta.

. Ten dzień uroczysty zakończyły dw ie świet
n e nczty dane p rzez Naczelnego W odza Barona 
Frimont i  Hrabiego Fiquelmont, na które za
proszeni byli wszyscy P osłow ie, wielu znakomi
tych Neapolitańczyków i  ob cych ; X iążę M eklen- 
burgshi i  Hrabia Apponyi znaydowali się 'także. 
Król. Neapolitańscy Ministrowie Sekretarze byli 
podobnie zaproszeni, lecz z powodu trwaiącćy 
żałoby po zmarłym Królu nie mogli przybyć.

Zjednoczone Niderlandy.
Król Jegoiność wyznaczył ze  swoiey hassy

looooo ZR . do powszechney składki nahazaney 
wyrokiem z  d, 9. L utego , aby nieszczęsnym o- 
ofiarom powodzi w wielu prowincyiach dać wspar
cie. Jego król. Mość Xiążę Oranii wyiechał sam 
do HolJandyi, B liższe wiadomości o powszech
ney powodzi brzegów północnych Królestwa cią
g le  są zasmucaiące. Tymczasem z Amsterdamu 
donoszą, ż e  Król nielyłko przedsięwzięte środki 
przez Gubernatora Holłandyi połnocney do na
prawienia tam , potw ierdził, lecz wydał rozkazy 
z  naywiększą dzielnością kończyć rob o ty , i że 
Monarcha nadesłał Summy, aby nieszczęsnych 
potrzeby zaspokoić.

Gazety nasze donoszą zB ru xelliz  d. lo.Lntego: 
Rząd trudni się teraz rozbiorem planu, maią- 
cego połączyć Stolicę z  wielką Skaldą a potem 
z  morzem , i wyrażaią s ię , że  ' Król przełożony 
sobie plan przedłużenia kanału Charleroi aż pod 
mury B ru xelli, przyymrie ; korzyść pochodząca 
z tey uowey. drogi wewnętrzney żeglngi dla na
szego miasta , powiększyłaby się. więcey iak dzie
sięć razy, gdyby okręty znaczną ilość beczek o- 
beyinuiące, mogły ąż do naszego przybywać mia
sta i niepotrzebowały wyładowywać w Amszter- 
damie. Dziennik Bruxelski wykonanie tego waż
nego planu nie lylko uważa za podobne, ale na
wet za łatwe.

•JNiemcy,

Gazeta w  Karlsruhe wychodząca zawiera co 
następnie: »Przy okoliczności zgromadzenia wy
borców na Seyiu następuiący i z  tego powodu 
zaszłych styczności, częścią w yborcy, częścią 
przełożeni gmin obwodów Koustancyi, Sack- 
ingen , Gersubach , W iesiach , Neckargemund , 
Boxberg, W alldurn, Osterburhen, Bnchen, W erth* 
heim , Gerlachslieiin i Bischofsheim i t. d. prze
słali W .  X ięciu naypokornieysze przedstawienia , 
w których imieniem swoich współobywateli pro
szą , aby Jego król. Mość póki żyie nie wyko
nywał przepisów Konstytucyi Stanów ,, ponieważ 
wszystko, co taż dla obrony poiedyńczego i po
myślności ogolimy zawiera lub stanowi, Jegohról- 
M ość, iako istotny cel swego działania sobie zo
stawił. Jego król. Mość kazał przez właściwych 
Urzędników oznaymió, że  te przełożenia tak da
lece z  wdzięcznością przyym uie, iak dalece W 
przywiedzionych powodach widzi dowody szcze
rego zaufania i życzliwości ku swojey os.obie, i 
uważa ie iako oznakę pocieszaiącego zndowol- 
nienia, uznania, że się we wszystkich sto sim
kach tylko o powszechne stara dobro.«

B c ł s b c j b  Józefa B e n s y j  D ra k  P i ł l e i r ó w *


